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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë Meshkujt, 
xhiro VI, të zhvilluara në datat 20.11 dhe 21.11. 2025, Komisioni i Garave bënë regjistrimin 
e ndeshjes: 
 

NDESHJA  KB Gjakova  vs KB Kerasan Prishtina 

Rezultati: 62 : 78 (14:24,15:15,15:18,18:21) 

Gjyqtari Kryesor: Merdin Perzhella 

Gjyqtari 1: Jeta Zeka 

Gjyqtari 2: Amar Haliti 

Vëzhguesi: Artan Ejupi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte përveç lojtari 
Sejar Rama që ndëshkohet me GT 
për sjellje jo sportive 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 30 shikues 
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NDESHJA  KB Drita vs KB Istogu      

Rezultati: 82:78 (20:22, 17-23, 21-17,24-16)  

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha 

Gjyqtari 1: Yllmir Merovci 

Gjyqtari 2: Shaban Gashi 

Vëzhguesi: Naim Jashari 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte, përveç banka 
ndëshkohet me  dy GT për sjellje 
jo sportive, dhe lojtarët Bardh 
Jakupi dhe Nart Llapashtica 
ndëshkohen me  GT për sjellje jo 
sportive 

SKUADRA B: 

Fer dhe korrekte, përveç trajneri 
Fikret Shatri ndëshkohet me  dy 
GT për sjellje jo sportive, banka 
ndëshkohet me  GT për sjellje jo 
sportive, dhe lojtari Orges Shatri 
ndëshkohet me  GT për sjellje jo 
sportive 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 
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NDESHJA      KB Proton Cable Prizreni VS KB KEK-U 

Rezultati: 71:80 (17:21, 17:24, 21:22, 16:13)  

Gjyqtari Kryesor: Aron Laja 

Gjyqtari 1: Ardi Haxhihajdini 

Gjyqtari 2: Nentor Radoniqi 

Vëzhguesi: Arben Lezliu 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte, përveç trajneri 
Arbnor Rifati ndëshkohet me  GT 
për sjellje jo sportive, dhe lojtari 
Besmir Memaj ndëshkohet me  GT 
për sjellje jo sportive 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte,  përveç lojtari 
Arber Sinani ndëshkohet me  GT 
për sjellje jo sportive 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 50 shikues 

 

NDESHJA  KB New Basket vs KB Borea   

Rezultati: 74:65(10:16,27:13,17:17,20:19)  

Gjyqtari Kryesor: Erzen Haxhani 

Gjyqtari 1: Arian Kera 

Gjyqtari 2: Semi Berveniku 

Vëzhguesi: Tamer Qabrati 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 100 shikues 
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PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Sejar Rama KB Kerasan Prishtina në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 30€ 

2. Bardh Jakupi KB Drita në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 30€ 

3. Nart Llapashtica KB Drita në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 30€ 

4. Gyltekin Selimi KB Drita në përputhje me nenin 52.3 të PG dënohet me 150€ dhe 

suspendim në ndeshjen e radhës 

5. Fikret Shatri KB Istogu në përputhje me nenin 52.3 të PG dënohet me 150€ dhe 

suspendim në ndeshjen e radhës 

6. Orges Shatri KB Istogu në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 30€ 

7. Arbnor Rifati KB Proton Cable Prizreni në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet 

me 30€ 

8. Besmir Memaj KB Proton Cable Prizreni në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet 

me 30€ 

9. Arber Sinani KB KEKu në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 30€ 
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